
Consultas Realizadas 

Licitación 400283 - ADQUISICION DE
COMPUTADORAS CON IMPRESORAS

Consulta 1 - Requisitos documentales para la evaluación de la capacidad
financiera

Consulta 2 - * Con relación a la "Autorización del Fabricante, Representante o
Distribuidor"

Consulta 3 - - Con relación al punto "Plan de Entrega",

Consulta 4 - - Con relación al precio referencial del ítem 1,

Consulta Fecha de Consulta 30-07-2021

Por medio de la presente consultamos para los contribuyentes de IRES serán aceptadas formulario 101 o en su defecto el
nuevo formulario 500 que es el formulario aplicado para este tipo de contribuyentes, dado que los formularios 103 y 104
corresponden a otro tipo de contribuyentes. Muchas gracias.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2021

si seran aceptados, la cual debe cumplir con los tres años solicitados.

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2021

donde el PBC indica que NO APLICA, Solicitamos respetuosamente que este punto sea solicitado y exigido sobre todo para
el ítem 1 Computadoras Tipo 2 - Intermedia, de además "Demostrar Certificación en la fabricación por parte del fabricante
y comercialización en los últimos 5 (cinco) años como mínimo del producto ofertado por parte del oferente o del
distribuidor autorizado". Teniendo en cuenta que en el país solo un oferente fabrica los equipos en Paraguay, el resto
importan y teniendo en cuenta que al tener el distribuidor la autorización de distribuir una línea de producto, por ende, sus
canales están habilitados a comercializar bajo todas las normas de calidad y suministro extendidas desde el fabricante lo
cual es un beneficio y un requisito indispensable para la convocante referente a la garantía.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2021

Se mantiene dicho punto.

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2021

solicitamos respetuosamente a la convocante aclarar el plazo de entrega de los días estimados para la recepción y entrega
de todos los productos por parte del oferente adjudicado, pues encontramos confuso este punto en el PBC ya que no se
menciona ni se cita en ninguna parte y de modo a prever la correcta formulación de la oferta. También sugerimos
amablemente que sean aceptado 15 días como mínimo.

Respuesta Fecha de Respuesta 13-08-2021

el Plan de entrega ha sido estipulado en el punto N° especificaciones tecnicas del PBC
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Consulta 4 - - Con relación al precio referencial del ítem 1,

Consulta 5 - Item N° 2 - Impresora Multifuncion Laser

Consulta 6 - Item N° 2 - Impresora Multifuncion laser

Consulta 7 - Item N° 2 - Impresora Multifunción laser

Consulta 8 - Item N° 2 - Impresora Multifuncion laser

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2021

solicitamos respetuosamente se revea dicho precio, considerando que el equipo requerido dentro del mercado tendría un
precio referencial de aproximadamente 6.500.000 GS. (Computadoras Tipo 2 - Intermedia). Considerando que los costos de
los equipos requeridos no están acordes a las respectivas EETT. Siendo así, los referenciales de la entidad, un precio menor
a lo que realmente costaría en el mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2021

Solicitamos que coticen el precio del producto según lo estipulado en las especificaciones técnicas.

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2021

Donde solicitan: 
* Protocolos de red compatibles (IPv6): NDP, RA, DNS resolver,
mDNS, LLMNR responder, LPR/LPD, Custom Raw Port/Port9100, IPP/IPPS, POP3, SMTP
Client, FTP Client y Server, CIFS Client, TELNET Server, SNMPv1/v2c, HTTP/HTTPS server, TFTP
client y server, ICMPv6, SNTP Client, LDAP, Web Services (Print/Scan), IMAP4.
* Seguridad para red inalámbrica: WEP 64/128 bit, WPA-PSK (TKIP/AES), WPA2-PSK (AES).
Consultamos que si las mismas pueden ser OPCIONAL no exigido debido a que solo la Marca Brother MFC-L6900DW, esto
con la finalidad de dar mayor oportunidad a potenciales oferentes en igualdad y libre competencia Flexibilizando las
Especificaciones técnicas .

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2021

las especificaciones técnicas contienen un mínimo o máximo para mayor oportunidad de productos.

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2021

Donde solicitan: Funciones de seguridad Lector de tarjetas NFC integrado, Bloqueo seguro de funciones, ranura para
seguro, impresión segura, consultamos si podrá ser considerado OPCIONAL no exigido ya que solo la marca BROTHER
cumple con dicho requerimiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2021

las especificaciones técnicas contienen un mínimo o máximo, los oferentes deben cumplir al menos el mínimo.

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2021

Donde solicitan Bandeja Multiuso - Tamaño del papel: tamaños especiales (3,0" a 8,5" de ancho y 5.0" a 14" de largo),
consultamos si puede ser OPCIONAL no exigido debido a que no todas marcas comercializadas localmente cuentan con ese
requerimiento.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2021

las especificaciones técnicas contienen un mínimo o máximo, los oferentes deben cumplir al menos el mínimo
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Consulta 8 - Item N° 2 - Impresora Multifuncion laser

Consulta 9 - Item N° 2 - Impresora Multifunción laser

Consulta 10 - Impresora Multifuncion laser

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2021

Donde solicitan tipos de papel: Común, bond, sobres (hasta 10), etiquetas, papel reciclado, papel de colores, membrete.
consultamos si podrán aceptar Llano, grueso, transparencia, cartulina, etiqueta, sobre y delgado, considerando que es el
estándar del mercado.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2021

las especificaciones técnicas contienen un mínimo o máximo, los oferentes deben cumplir al menos el mínimo

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2021

Donde solicitan Pantalla LCD: Táctil a color de 4,85" como máximo, consultamos si puede ser OPCIONAL no exigido,
considerando que es una limitante de participación ya que no todas las marcas cumplen.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2021

las especificaciones técnicas contienen un mínimo o máximo, los oferentes deben cumplir al menos el mínimo

Consulta Fecha de Consulta 02-08-2021

Donde solicitan Temperaturas operativas de 32-104 °F, consultamos si podrán aceptar equipos con temperaturas
operativas de (50°F-90°F), a modo de poder ampliar la participación de potenciales oferentes.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-08-2021

las especificaciones técnicas contienen un mínimo o máximo, los oferentes deben cumplir al menos el mínimo
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